REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I LARTE I PROKURORISI

VENDIM
Nr.140, daté 06.06. 2022

PiER
“MIRATIMIN E PROGRAMIT QI PERCAKTON LISTiEN E PROKURORIVE, PER
TE CILET DO TE KRYHET VLERESIMI ETIK DHE PROFESIONAL INDIVIDUAL
PERGJATE VITIT 2022”

Bazuar n€ nenin 149/a, pika 1, germa “a” t& Kushtetutés, né nenet 159, pika 2, germa “a” dhe “e”,
164, pika 8, 184, germa “dh”, 189, pika 1, germa “c”, t& ligjit Nr. 115/2016 “Pér Organet e
Qeverisjes s& Sistemit t& Drejtésisé”, i ndryshuar, si dhe né nenet 68, 84, 85 dhe 97, & ligjit
Nr.96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar,
né Rregulloren “Pér Vlerésimin Etik dhe Profesional t& Prokuroréve”, si dhe pasi u njoh me
relacionin e paraqitur nga Komisioni i Vlerésimit t¢ Veprimtarisé Etike dhe Profesionale, Késhilli
i Larté i Prokurorisg,

VENDOSI:

1. T& miratojé programin qé pércakton listén e prokuroréve, pér té cilét do t& kryhet vlerésimi
etik dhe profesional individual pérgjaté vitit 2022, sipas aneksit Nr.1 bashkélidhur relacionit.

2. Ngarkohet Komisioni i Vlerésimit t& Veprimtarisé¢ Etike dhe Profesionale, Njésia e
Mbéshtetjes sé Komisioneve né Departamentin ¢ Shérbimeve Ligjore dhe Prokurorét e
komanduar prané Késhillit pjesé e késaj njésie, pér ndjekjen e kétij procesi.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& Késhillit.
4. U shpall n& Tirang, sot mé 06.06.2022.
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